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Forslag til: Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at afskaffe 

indførselsafgiften på ATV’ere og snescootere med virkning fra 1. juli 2020. (EM 

2019/54) 

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne) 

 

Forslag til: Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte forslag 

til ændring af Landstingslov om afgift af motorkøretøjer, således at den årlige 

motorafgift for ATV’er og tilsvarende mindre, terrængående køretøjer med 4 hjul eller 

mere nedsættes til 2.000 kr. (EM 2019/135) 

(Medlem af Inatsisartut Stine Egede, Inuit Ataqatigiit) 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om ændring af Landstingslov om 

indførselsafgifter. (Afgift på plug-in hybridbiler, afgiftsfritagelse for el- og brintbiler og 

ophævelse af afgift på mindre terrængående motorkøretøjer) (EM 2019/165) 

(Medlemmer af Inatsisartut i Partii Naleraq) 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om ændring af Landstingslov om afgift 

af motorkøretøjer. (Indførsel af afgift på motorkøretøjer, der alene anvender el eller 

brint som drivmiddel og plug-in hybridbiler, afgiftsfritagelse for mindre, terrængående 

køretøjer, samt ændret betalingsfrist) (EM 2019/166) 

(Medlemmer af Inatsisartut i Partii Naleraq) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde) 

 

 

2. behandling 

 

Finans- og Skatteudvalget har afgivet en samlet betænkning over de 2 beslutningsforslag og 

de 2 lovforslag. Naalakkersuisut afgiver ligeledes et samlet svarnotat.  

 

Naalakkersuisut konstaterer, at et enigt udvalg indstiller punkterne 54 og 135 til vedtagelse og 

pkt. 165 til forkastelse. Desuden indstiller et flertal i udvalget et ændringsforslag til  

punkt 166 til vedtagelse. Ændringsforslaget gennemfører en delvis indførelse af motorafgift 

for plug-in hybridbiler med henblik på økonomisk at muliggøre en fjernelse af 

indførselsafgiften på snescootere og ATV og en sænkning af motorafgiften på ATV. 

 

Selv om merprovenuet fra ændringsforslaget til punkt 166 ikke dækker provenutabet ved en 

vedtagelse af punkterne 54 og 135, tager Naalakkersuisut det fremsatte ændringsforslag til 

efterretning. Naalakkersuisut anerkender ligeledes de indstillinger, som er afgivet af et enigt 

udvalg. Naalakkersuisut noterer sig, at udvalget i betænkningen opfordrer Naalakkersuisut til 



4. november 2019   EM 2019/54, 135, 165 og 166 

2 

EM 2019/54, 135, 165 og 166 

AN sagsnr. 2019-6892 og 2019-19645 

 
 

snarest at fremlægge en samlet lovpakke omfattende afgifterne på motorafgift og 

indførselsafgift på motorkøretøjer, således at provenutabet, som følger af udvalgets 

indstillinger atter dækkes ind.  

 

Naalakkersuisut vil søge at færdiggøre de i punkterne 54 og 135 beskrevne lovændringer til 

forårssamlingen 2020, men henset til fristerne for lovteknik, høring m.v. samt mulighederne 

for inddrage relevante eksterne parter i forberedelsen af forslagene, vil det givetvis først være 

muligt at have lovforslagene klar til efterårssamlingen 2020. Bl.a. vil det være relevant at 

søge belyst, hvordan øget indførsel af snescootere og ATV-køretøjer kan forventes at påvirke 

forvaltningen af fangstdyr som f.eks. rensdyr og moskusokser. Forstyrrelser fra sådanne 

køretøjer udgør formentlig allerede et problem for disse fangstdyr, der har stor betydning for 

både erhvervsfangst, fritidsfangst samt trofæfangst i hele landet. 

 

Tak. 

 

 

 


